

PROTOKÓŁ Nr 2/2015

spisany w dniu 21 stycznia 2015r.

z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Sportu

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Teresa Rudzik – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Januszewska – Przewodnicząca Rady

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marcin Zawadzki - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół Nr 1/2014 z dnia 19 grudnia 2014r. został przyjęty 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu.

Ad.4.

Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014r.

Sprawozdanie omówiła i odpowiadała na pytania Pani Teresa Rudzik – Sekretarz Gminy i Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Juchnowcu Kościelnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radna Bożena Jabłońska – pytała o finansowanie przez komisję imprez sołeckich, na których sprzedawano i spożywano napoje alkoholowe

Pani Teresa Rudzik – powiedziała, że komisji nie dofinansowywała imprez sołeckich, chociaż były próby pozyskania środków na ten cel, natomiast komisji opiniuje wnioski o udzielenie zezwolenia na sprzedaż alkoholu

Radny Krzysztof Szczuka – pytał czy były dofinansowane festyny

Pani Teresa Rudzik – powiedziała, że zakres dofinansowania został przedstawiony w sprawozdaniu

Radna Bożena Jabłońska – pytała co ma zrobić sołectwo aby dołączyć do akcji LATO OK

Pani Sekretarz Gminy – powiedziała, że należy zgłosić komisji chęć udziału w akcji, informacje o akcji zamieszczane są na stronie internetowej, w ramach akcji przy współpracy z Ośrodkiem Kultury odbywają się przedstawienia teatralne, konkursy, itp., staramy się aby co roku akcja odbywała się w innych miejscowościach.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że akcje należałoby nagłośnić podczas zebrań wiejskich, zapytała czy pracownicy świetlic posiadają odpowiednie kwalifikacje

Pani Sekretarz potwierdziła, ponadto powiedziała, że działalność i finansowanie zadań ze środków komisji opiera się na rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Radny Krzysztof Szczuka – pytał o aktualny skład komisji,

Pani Sekretarz – powiedziała, że w skład komisji wchodzi m.in.: Pani Bożena Jakończuk – radna i pielęgniarka, dwie osoby z GOPS, ksiądz Werbista, sekretarz – Pani Ula Tarasiuk, pedagog - Pani Teresa Łupińska, policjant z komisariatu w Łapach, do komisji dołączy również policjant z IV komisariatu w Białymstoku

Radna Bożena Jabłońska – zaproponowała do składu komisji księdza Łukasza z Księżyna

Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki – pytał o opłacanie zespołu interdyscyplinarnego

Pani Sekretarz – powiedziała, że osobom oddelegowanym nie wypłaca się diet, natomiast wypłacany jest ryczałt w wysokości 300zł brutto miesięcznie dla członka komisji za udział w pracach grup roboczych powołanych w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że od 2013r. wzrosły stawki za udział w posiedzeniach

Pani Sekretarz – powiedziała, że stawki nie zmieniły się, natomiast wprowadzono ryczałtową stawkę 300zł brutto miesięcznie za udział w pracach grup roboczych

Radna Marzena Gilewska – zaproponowała zatrudnienie psychologa

Pani Sekretarz – powiedziała, że nie ma możliwości zatrudnienia

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy udzielana jest pomoc indywidualna dla dziecka

Pani Sekretarz – powiedziała, że nie, pomoc prowadzona jest w ramach zajęć w świetlicach, gdzie prowadzona jest socjoterapia, ponadto wysyłamy dzieci na kolonie

Radna Bożena Jabłońska – zwróciła uwagę na potrzebę zaktualizowania uchwały z 2002r. w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz na karygodne wydawanie zezwoleń m.in. przy placach zabaw.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący komisji – odczytał pismo Pani Dyrektor Przedszkola Niepublicznego Kraina Dziecka w Ignatkach-Osiedlu w sprawie dofinansowania działalności żłobka

Radny Marek Niewiński – powiedział, że komisja samorządowa poprzedniej kadencji była w przedszkolu, nie podjęła decyzji w tej sprawie ze względu na kończącą się kadencję, na chwilę obecną zgodnie z prawem możemy dofinansować działalność żłobka ale nie musimy

Pani Sekretarz – powiedziała, że od 1.09.2015r. gminy będą miały obowiązek zapewnienia miejsc w przedszkolach 5-latkom, w kolejnym roku 4-latkom i w następnym 3-latkom, na razie nie są znane wydatki związane z zapewnieniem realizacji ustawowych obowiązków, liczba ludności gminy ciągle rośnie, część dzieci uczęszcza do przedszkoli w Białymstoku, nie wiemy ile dzieci będzie uczęszczało, obecnie mamy jeden żłobek i jeden klub dziecięcy – pytanie czy nie powstanie więcej,

Przewodnicząca Rady Joanna Januszewska – powiedziała, że obecnie do niepublicznego przedszkola uczęszcza 40 przedszkolaków i 15 dzieci do żłobka, Pani Dyrektor będzie starała się o środki unijne, gdyby ich nie otrzymała utworzy oddział przedszkolny, aktualnie do żłobka uczęszcza 9 dzieci z terenu gminy,

ponadto ma 20 wniosków na przyjęcie dziecka do żłobka, koszt pobytu dziecka w żłobku od 1 .09.2015r. wyniesie 1.600zł

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że należy wypracować standard pracy i dofinansowania tego typu jednostek, ponieważ mogą powstać nowe żłobki,

Członkowie komisji podjęli decyzję o ponownym zajęciu się wnioskiem niepublicznego przedszkola w II kwartale bieżącego roku.

Radna Bożena Jabłońska – zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji czy została wypowiedziana umowa z NZOZ przy ul. Transportowej na przeprowadzenie badań strażakom OSP.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marcin Zawadzki

protokolant:

Donata Kompańcz